



MINISTER GENERALIS  
ORDINIS FRATRUM MINORUM CONVENTUALIUM

Prot. N. 127/2020

Rzym, 11 lutego 2020 r.

**Temat:** Rocznice związane ze św. Antonim z Padwy i przygotowania do Świątowych Dni Młodzieży w Lizbonie w 2022 r.,  
mieście urodzin św. Antoniego

Drodzy ministrowie prowincjalni,  
Drodzy kustosze prowincjalni,  
Drodzy bracia, którzy zajmujecie się duszpasterstwem młodzieżowym i powołaniowym,

Kierujemy do was niniejszy list, aby poinformować o programie formacyjnym przeznaczonym dla współbraci zakonnych i dla młodzieży, łączącym się z dwoma rocznicami związanymi ze św. Antonim z Padwy oraz z przygotowaniem do Świątowych Dni Młodzieży w Lizbonie w 2022 r., mieście urodzin św. Antoniego.

W tym roku przypada bowiem 800. rocznica wstąpienia do Zakonu Ferdynanda z Lizbony, który w Coimbrze przyjął imię brata Antoniego. W przyszłym roku minie 800 lat od przybycia brata Antoniego do Włoch i jego udziału w kapitule namiotów w Asyżu.

Definitorium generalne postanowiło, by nie organizować międzynarodowego spotkania młodzieży „Giovani verso Assisi” w 2021 r., ale skupić całą energię i siły Zakonu na tym wydarzeniu Kościoła powszechnego w 2022 r. Jubileusz św. Antoniego i Świątowe Dni Młodzieży w Lizbonie są opatrnościowymi obchodami, które dla współbraci i dla młodzieży stwarzają możliwość przebycia drogi formacji.

W związku z tym chcielibyśmy zaproponować w 2021 r. tydzień formacyjny dla wszystkich braci odpowiedzialnych za duszpasterstwo młodzieżowe i powołaniowe oraz dla świeckich animatorów naszych grup młodzieżowych z całego świata, aby odkryć lub odczytać na nowo postać św. Antoniego z Padwy, a następnie ukazać go młodym ludziom jako wzór wiary, rozeznania powołania i posłannictwa misyjnego. Owszem, chodzi również o wspólne przygotowanie do Świątowych Dni Młodzieży w Lizbonie.

Krótko mówiąc, **cel tygodnia formacyjnego** jest dwojaki:

1. wspólne przygotowanie do Świątowych Dni Młodzieży
2. wzajemne poznanie się, lepsze zrozumienie metod prowadzenia duszpasterstwa młodzieżowego w różnych częściach świata oraz znalezienie kierunku bądź wspólnego stylu związanego z postacią św. Franciszka: wszystko to poprzez ponowne odkrycie bogatego doświadczenia życiowego św. Antoniego z Padwy

Sądzimy, że **sposobem** do osiągnięcia tych celów jest *praca synodalna*: takie podejście pomoże – zgodnie ze wskazaniem *Christus vivit* – wprowadzić w życie to wszystko, co ukazał i powiedział synod o młodziży w 2018 r. Stąd też program spotkania przewiduje: wymianę doświadczeń, pogłębienie świadomości dotyczącej dzisiejszych wyzwań duszpasterstwa młodzieżowego, nawiązanie do wskazań synodu o młodziży, pieszą pielgrzymkę śladami św. Antoniego z Padwy, odczytanie w nowym świetle niektórych elementów charyzmatu franciszkańskiego, „warsztaty”, działania porównawcze i dzielenie się opiniami.

W oparciu o informacje otrzymane od zainteresowanych osób, liczbę uczestników, wybrane terminy i inne przydatne dane zostanie opracowany szczegółowy program spotkania, uwzględniający treści wiążące się z franciszkańskim duszpasterstwem młodzieżowym i z postacią św. Antoniego.

Możemy jednak dodać, że tydzień formacyjny odbędzie się we Włoszech i będzie miał – w nawiązaniu do przypadających rocznic Świętego z Lizbony – charakter „wędrowny”, składający się z trzech etapów: Rzym, Asyż (Alwernia) i Padwa.

Poniżej znajduje się przypuszczalny zarys programu tygodnia formacyjnego dla współbraci i animatorów grup młodzieżowych:

- Wtorek: przyjazd do Rzymu  
Środa: wzajemne zapoznanie się i rozpoczęcie prac  
Czwartek: *rano*: przejazd do Asyżu; *po południu*: spotkanie w bazylice św. Franciszka  
Piątek: prace i zajęcia w Asyżu (wizyta w Spoleto, gdzie św. Antoni był kanonizowany?)  
Sobota: *rano*: wyjazd do Padwy z zatrzymaniem się w Alwerni (miejsce pobytu św. Antoniego); *po południu*: przyjazd do Camposampiero  
Niedziela: *rano*: piesza pielgrzymka z Camposampiero do Padwy z nawiedzeniem sanktuarium w Arcella, gdzie zmarł św. Antoni; *po południu*: zajęcia w Padwie  
Poniedziałek: zajęcia w Camposampiero i/lub w Padwie, zakończenie podczas kolacji  
Wtorek: wyjazd

Jako ewentualny termin spotkania przyjęliśmy dwie możliwości: **od 24 do 31 sierpnia** lub **od 7 do 14 września 2021 r.**

Prosimy o odpowiedź na niniejszy list do dnia 29 lutego 2020 r., informując o swoim zamiarze uczestniczenia bądź nie uczestniczenia w tym spotkaniu oraz podając wybraną datę.

Odnosnie do Światowych Dni Młodzieży w Lizbonie mamy obecnie dwa warianty:

- Jeśli wszyscy będziemy mogli zamieszkać na terenie naszej parafii, to w pobliżu naszego klasztoru przewidujemy zorganizowanie wspólnej animacji w tych miejscach, które zostaną udostępnione dla uczestników Światowych Dni Młodzieży, a przy tym zapewnimy wsparcie logistyczne i opiekę duchową. Naprawdę możemy przeżyć wiele pięknych doświadczeń pośród współbraci zakonnych i młodzieży z różnych stron świata.
- Jeśli nie wszyscy będą mogli zamieszkać w tym samym miejscu, wtedy można poświęcić pół dnia na wspólne zajęcia, najprawdopodobniej w pobliżu naszego klasztoru, co wynika stąd, że nieopodal powinny odbywać się niektóre spotkania uczestników Światowych Dni Młodzieży.

Gdy tylko otrzymamy odpowiedź od oficjalnych organizatorów Światowych Dni Młodzieży, podejmiemy odpowiednie przygotowania.

W skrócie proponujemy następujący program:

- Maj 2020 r. – Pielgrzymka i warsztaty na temat postaci św. Antoniego z Padwy dla zakonników i młodzieży z federacji FIMP
- Sierpień/Wrzesień 2021 r. – Pielgrzymka śladami św. Antoniego i tydzień formacyjny dla zakonników i animatorów grup młodzieżowych w ramach przygotowań do Światowych Dni Młodzieży w Lizbonie
- Lato 2022 r. – Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie ze wspólnym udziałem współbraci z naszego Zakonu i młodzieży

W oczekiwaniu na odpowiedź oraz ewentualne sugestie i pomysły, życzymy wam owocnej posługi duszpasterskiej.

Niech Pan obdarzy was pokojem!



**Fr. Carlos A. TROVARELLI**

*Minister generalny*



**Fr. Tomáš LESŇÁK**

*Asystent generalny FEMO*

Delegat definitorium generalnego  
ds. duszpasterstwa młodzieżowego



**Fr. Simone TENUTI**

*Młodzieżowe Centrum Franciszkańskie – Asyż*  
Koordynator programu